Gabella soluenda de contractu pro quantitate in eo contē ta puta duorum dena. pro libra intelligitur silicet deductis om nibus expensis factis in contractu forte i profonctis 7 subhast a tionibus. docto. moder. 7 Angel. in l. non amplius §. lega. i. in l. fructus soluto matrimonio 7 in l. i. de fruc. 7 lit. expē. 7 quod per Barto. in l. quantitas. ad l. fal. quod verum est siue statu b b i i j

20

tum dicat de precio rei simpliciter solui gabelam. quia intelli-
gitur sicut quatenus remanet apud venditorē et sic deductis
dictis expensis. siue dicat de precio recepto a venditore. secus si di-
cat de precio quo res sit vendita quia tunc. secus. bar. fin. in. l. sed
si hoc. §. eundam. ff. de condi. et demon. ubi. §. q. xxxij.

Gabella soluenda p. pena intelligitur. si liquidata. non ante
bal. in. l. i. §. vi. q. C. de his que pe. no. in. l. ec. anti.

Gabella si nō sit soluta. infra. x. dies secundum formam sta-
tuti non pōt solui post quia non fit purgatio more. fm. Bald.
in. l. si. r. op. C. de condi. inser.

Gabella pro primo anno debet solui illis gabelarijs qui
fuerunt illo anno celebrati contractus annui vel legati annui fa-
cti. et pro alijs alijs gabelarijs qui fuerint in princ. cuiuslibet an-
ni. f. pro rata annorum et summe. Barto. in. l. in lege falcidia nō
habetur et ibi. ange. et in. l. cum ticio. per bar. ad le. fal. et Bal. in
lin. annalibus. C. de lega. et flo. i. l. defuncta. de usufr. vide bal.
in. l. i. §. sed et nostra. in. l. ec. anti. C. de leg. et ange. in. l. i. §. si
annos ad le. fal. et alex. §. xxxv. iii. parte.

30 **G**abella an debet solui de alienatione rei subiecte. fideiō.
stante statuto quod de qualibet alienatione soluatur gabella ali-
as alienans per dat. rem. bal. quod pena committitur gabella nō
soluta. in. l. si. §. si. C. de leg. et ange. in. l. marcellus. §. res q.
ad trebel. ubi. §. plene ubi. §. xxxi. q.

Gabella soluenda de donatione debet solui et de institutio-
ne lucrosa et vtili. ange. in. auc. de nup. §. si vero expectet. col. iiii.
Item de legato. ar. l. legatum. de leg. ii. vide ubi. §. xxxiii. q. nō
autem de remuneracione quia non dicitur donatio. bar. in. l. cō-
sti. ff. de. et no. in. l. acquilius p. bar. ff. de dona. nec de donatione
modali vel conditionali vel habente pactum fm. Pau. de ca. et
alex. in. l. si tibi. ff. si cer. pe. et s. donatio cl. i. §. xi.

Gabella soluenda de instrumento debet solui de apodissa
nisi consuetudo p. betur quod apodissa non dicatur instrumen-
tum vsu loquendi. bar. et bal. in. l. i. C. de iur. cal.

Gabella de contractu non translatio dominij nō d. solui
stante statuto quod de contractu soluatur gabella alex. in. l. ab
emptione de pact. per no. per bar. in. l. vnum ex familia in prin.
de leg. ii. q. de contractu vel actu mutui non debet solui gabella
alex. in. l. conf. xxxv. iii. parte.

Gabella de contractu incluso in altero v. l. accessorio an sol-
uatur bal. in. l. cū dotem. C. de iur. do.

Gabellam contractus solucere non tenentur collegiati super
numerarij sicut nec numerarij. alex. §. clxxvii. ii. parte ubi di-
cit veruz et si post veditas gabellas supernumerarij sint additi
collegio.

Gabella si integra non soluatur p. contractu an vicietur cō-
tractus bal. q. sic etiā si per errorem minus sit solutum secus si
plus quam debeat in. l. qui petat. de acqui. here. et in. l. fina. et ibi
pe. de sum. de tempo. ap. ubi plenus ubi. §. xxxvi. q. Sed flo. §.
pra. post bal. ymo. et Raff. in. l. quamuis. de condi. et demonstra.
et ange. de ar. in tractatu maleficiorū. v. amputetur et manus
vlti. col. bal. contra in. l. i. C. si aduer. rem iudi. et in addi. spe. de
appel. §. sed pone dicit statutum q. ille. et in. l. n. q. de refen. ven.
et flo. in. l. res bona. de contrahen. em. et oino per ange. et alex.
in. l. si seruus. §. i. in. l. si quis.

Gabella de quolibet instrumento soluenda non debet sol-
ui de electione pauperū ad bona testatoris facta per executores
testamentorū. bar. in. l. vnum ex familia. de leg. ii.

Gabella de tractibus soluenda ex quibus ius acquiratur
debet solui etiam de actu commodati. f. facta extimatione vsus
rei commodate in quo ius queritur commodatario. Barto. i.
l. i. §. huius edicti de consti. pe.

Gabella pro contractu extra territorium celebrato solui
non debet. Anto. de butri. et moder. in. l. licet. de foro cōpe.

40 **G**abella de contractibus soluenda non debet solui de re-
nunciatione simplici Bald. in Rubrica. C. de pac. et in. l. siue a-
pud. C. de transac. et in. l. penulti. C. de dolo. licet aliter sentiat. i.
l. i. C. si aduer. do. et in. l. pactum. xi. q. C. de colla. et de ea que fit
p. pactū nō d. ea q. fit per solutionē. §. bal. fin. in. l. iiii. §. contrari-
um in. l. ff. de contrario iudi. tute.

Gabelle de contractu non solute exceptio competit etiam si
deuissori. Bal. in. l. si ea. C. de fideiussio. mino.

Gabella iudiciorum vel litis

fuit prius imposita a Laio cesare Callicula imperatore. iiii. te-
ste Suetonio. v. vectigalia noua.

Gabella soluenda de sententia non debet solui de iuramen-
to et confessione. Bar. et Raff. in. l. de. argumen. contra
in. l. i. ff. de iure iuran. et in. l. i. C. eo. si. et Pau. de ca. in consilio
xl. ubi in tractatu de gabell. viii. parte ti. de gabella iudiciorum

vel litis. i. q.

Gabella soluenda de quantitate petita tantum p. libra. de-
bet solui de re petita facta rei extimatione. Bal. in. auc. genera-
liter. pe. col. C. de sacrosan. ec.

Gabella soluenda in causa appellationis si non sit soluta ob
paupertatem non inducit desertionem. Bal. fin. in. l. ii. §. si. q. q.
in iudicio. ff. si quis cautionib. per. c. licet de cens. et bal. in. l. acce-
ptam. xxiii. q. de vsur. glo. in. l. eo. s. C. de appel. et ymo. in. c. ex-
tatione. co. titu.

Gabella de lite ad piam causam mota. non debet solui licz
statutum sit q. de omnibus litibus soluatur. bald. in. l. nulli. de
epif. et de. et Bar. in. auc. sed hodie. c. ti. licet contra sentiat. bald.
in. l. cum clericis. C. eo. ti.

Gabelle non solute exceptio opposita vigore statuti cōtra
instrumentum non tollitur per processum iudicis ad vltiora
si statutum est quod instrumentum de quo non sit soluta gabel-
la non mercatur executionem sed processus sit nullus Anto. §.
butri. in. c. super litteris de rescrip. prima colum. et Alexan. con-
si. lxxv. iii. parte in fi.

Gabella pro additione ad libellum solui non debet quan-
do additur ex causa non si ex alia causa Paulus de castro post
Ange. secundum Alexan. de imola in. l. scire de verborum ob.

Gabella non soluta de lite euictionis mota contra empto-
rem per ipsum emptorem non potest repeti per cum a vendito-
re obligato ad sumptus litis Pau. de castro. et Alexan. fin. in
l. venditores de verborum obligatione et supra verbo. emptor
agit. versiculo. lx.

Gabella non soluta pro petitione in iudicio facta non red-
dit iudicium retro nullum sed potest solui in quacung. parte in
dicij cum non censetur de forma ex quo est de perpetratorijs iu-
dicij. Bald. in. aucen. generaliter penul. colum. C. de episco. et
de. in. l. per diuersas. vii. q. C. mādati. et ubi. §. de gabel. reg. in-
animataz versiculo. v.

Gabella solui debet pro summa que petitur non pro ea q.
debetur Ange. et Pau. de san. post baro. in. l. in offerendis. C.
de appel. et no. in. l. si Idem cum eodem. de iur. omni. iudi. post
Barto. et Bal. in. l. cum quedam co. titu. Ange. in. aucen. de
defen. c. iiii. §. de certo coll. iiii. Joan. papi. in. summa. in. libel. rei.
v. non tñ animo lit. contesta. in. fi.

Gabella soluenda de extimatione lit. intelligitur. f. fm. q. ex-
timatur in. p. cessu litis. non fm. extimationem factam ab initio.
Bar. in. l. i. C. de appella.

Gabella pro extimatione soluenda si sit questio de possessi-
one. debet extimari possessio et res. Bar. in. l. i. duo. §. fina. ff.
vti possi.

Gabelle non solute exceptio competit etiam fideiussori etiā
si reus nolit ea vti. bal. in. l. si ea de fideiuss. m. et Saly. in. l. placu-
it. C. de iud. an opponat in causa mercatorum vel alia in qua de
equitate proceditur.

Gabelle non solute ext. per quem probetur. Ang. in. repe-
li. C. de iur. sis. li. x. q. si solutio gabelle habet se per modum so-
lemnitatis ad contractum debet probari per cum qui mittitur ex
et co. et petit executionem. alias vero extipiens p. bet cum agen-
tis intentio sit ex instrumento fundata.

Gabella vltimarum voluntatum de iure cōi solui nō
debet quia sublata est ex eis omnis deductio
per. l. si. C. de edic. di. adu. et ibi hoc tenet Bald. in. quarto nota
bili. et ibi Pau. de ca. et ideo iniquum est statutum quod fit in
contrarium si tamen fiat est seruandum ubi in tractatu. gabell.
viii. parte. ii. de gabel. vlti. volun. in. prin.

Gabella de quolibet legato soluenda vigore statuti ad rati-
onem. x. pro centenario. intelligitur scilicet de eo quod restat le-
gatario deducto grauamine et sumptibus. Dy. Bald. et An-
gel. in. l. non amplius in prin. de lega. primo facit. l. sicuti. §. cir-
ca. et ibi docto. et Ange. ad. l. fal. et quod per Barto. et docto. in
l. quoti. eo. titu. et in. l. sed si hoc. §. eundam de condi. et demon. ubi
xi. §. ubi. §. ii. q.

Gabella solui debet et de legato liberationis quando soluē-
da est de legato ex quo ius acquirat ange. et doc. in. l. querebas
ad le. fal. et quod per Bald. in. l. si creditoris. C. de fideicom. vi
xi. plene. ubi. §. iii. q.

Gabella de legato annuo solui debet. p. rata quolibet anno
legatarijs qui erunt a principio cuiuslibet anni. bar. et ange. in
l. in lege falcidia nō habetur. et in. l. cū titō. ff. ad le. fal. Bal. in. l.
in annalibus. C. de lega. et in. l. i. §. sed. et nostra. in. fin. in. l. ec. anti.
C. cōmunia de lega. et flo. in. l. si defuncta. ff. de usufr. et alex.
§. xxxv. iii. parte.

Gabella de leg. soluēda nō debet solui de inutili. ar. l. nō est
dubiu. ff. ad. l. fal. facit quod tenet bal. in. l. ii. C. de curach. et alex.

In. d. 28. r. nec de legato pfo. ar. d. l. nō est tubiū iuncta aic. similiter. ad. l. fal. r. dixi vbi. 8. q. v.

Gabella de legato solui debet quatenus est vtilis vnde si te statō mandat heredi quod vendat rem valentem. r. pro. r. de bet solui gabella pro. r. tantum. ange. in. l. qui fundū. ff. ad. l. fal.

Gabella pro legato vobis non debet solui quatenus est cri am vos. sed quatenus est vtilis vgoni ob commodum presentati omis. bal. in. l. iiii. C. de fal. cā. adiec. le.

Gabella de testamento soluenda intelligitur si hereditas ē lucrosa alias solui non debet Pau. de cast. in. l. fin. §. in computatione. C. de iure veli. in auctē. de nupt. §. si nero expectet. r. ibi ange. col. iiii.

Gabella de legato factō pro anima consanguineo pauperi non debet solui stante statuto quod soluiatur de quolibet legato nisi de pio. quia illud dicitur pium glo. r. docto. in. c. ii. de sepultis. secus si fiat consanguineo diuiti. quod non dicitur pium glo. r. bald. in. l. illud. C. de sacro sanct. eccle. r. in. l. i. eo. titū. r. in auc. similiter. ad leg. fal. baro. in. l. alio. de ali. leg. r. in. l. diuus si cui. plus quam per leg. fal. nisi testator legans credat cum esse inopes. quo casu licet sit diues dicitur legatum pium. Idem si est diues sed non quantum pertinet ad eius conditionem bart. in. d. l. i. q. secunde principalis. dixi vbi. 8. viii. q. r. infra legatum pium versus. circa principium r. per vincc. palior. in consil. in hac hesitatione prius quod est post consilium. cv. Allexan. quarta parte.

Gabella si vigore statuti solui debet de quolibet legato. r. alio statuto cautur quod vir vgoni non possit legare vltra centum. si vir vgoni legauit centum r. grauauit testator heredes ad solutionem gabelle valet legatum r. solutio gabelle non computatur in legato factō de centum quia si computaretur excede ret summam statuti r. non valeret. bal. in. l. i. §. ii. in fin. in lect. anti. C. communia. de lega. r. quod per Bart. in. l. sed si hoc. §. i. de condi. r. demon. dixi. 8. ix. q.

Gabella de legato remissio cautionis solui non licet bal. in. l. i. in lect. anti. C. de cond. infer.

Gabella pro legato post terminum statuti solui non potest bald. in. l. i. §. ix. op. in lect. anti. C. de condi. infer.

Gabella pro legato repudiato debet solui per hōdē apud quem remanet legatum cum onere bal. in. l. pen. ver. Item ad .q. de gabella. C. de condi. infer. dixi vbi. 8. xij. q.

Gabella pro legato male ablato incertorum solui non debet quia pium est. Bald. in. l. si seruo. de heredi. institui. bar. to. in. l. i. q. secunde principalis. de sacro san. eccle. dixi vbi. 8. xiii. q.

Gabella de omni liberalitate soluenda. debet solui de legato factō per patrem filio adoptiuo. quia ei non tenebatur aliqd relinquere. Bald. in. l. cum in adoptiuus. vi. col. C. de adop.

Gabella pro alimentis alicui relictis debz solui per herede si imponitur pro rebus quas heres portare tenetur sed si imponitur persone non ratione rei debet solui p legatariū bart. in. l. i. in fi. ff. de ali. r. c. lega.

Gabella de hereditate soluenda non debet solui de paterna filio relicta. Jo. de platea in Rubrica insti. ver. allemanicus Ange. r. Rāfa. in. l. in suis de libe. r. postu. r. ibi alex. dixi vbi. 8. xvi. q.

Gabellarum fraudes qualiter committantur. r. puniantur dicitur infra. c. per totū.

Gabelle iuncte a principe vel legitime quomodocumque. non possunt sine peccato fraudari tam a ciue quam a forense. si inducte a non habente potestatem possunt licite fraudari tam a ciuibus quam a forensibus nisi inferior qui eas induxit habeat priuilegium a principe vel ex prescriptione quia fraudari possunt a forensibus tantum. non a subditis sine peccato docto. moder. r. Ange. de perigl. r. alex. in. l. vectigalia. in prin. post baro. ff. 8. publi. r. bald. in. c. i. que sint regalia. r. vide bald. r. Ange. in. l. i. §. C. de iure aure. anu. r. in. l. pama per bald. C. de cadu. tol. r. i. l. in. C. de nau. feno. r. in. l. i. col. de rerum diui. r. in. l. vcluti. de insti. r. inf. r. hosti. ti. de censu. §. ex quibus causis. verfic. exactiones. Ide. de archa. in regula possessor. iij. q. li. vi. r. dixi in tractatu gab. xi. parte. i. q. r. vide abb. in. c. in nouamus de censu. qd etiam clericis licet fraudare imposta a laicis non tamen ciuib⁹ qui eas sibi imposuerunt. adde alex. in. l. si publicanus. §. in vectigalibus de publicanis.

Gabellam fraudas si moritur infra quinquennium potest fiscus vindicare res que incidit in commissum. r. inter eius animā non damnatur. bald. in. l. ii. C. de vectig. r. com. de quo ego satis dubitari in dicto tracta.

Gabellā fraudare dicitur qz quilibet transit r. non soluit etiam si gabellarius cum non interpellat ad soluendum gabellam cum tacere possit donec transeat mercato: quo non of-

ferente uel soluente gabellam possunt ei merces auferri. l. fi. §. diu. el. i. r. ibi doc. r. bar. ff. de publi. quod verum si dolo se tran situit. non si per errorem. quo casu res liberantur solutione du- ple. d. §. diu. el. ij. dixi vbi. 8. ij. q. item verum nisi gabellarius remisit transeunti gabellā. d. l. fi. §. si quis professus. r. ibi bar. r. docto. qui dicunt verum quando gabellarius exigebat gabel las pro se sed commune solvebat aliquid pro eis vel etiam si exi gebat pro communi habens generale mandatum ad exigendum r. ministrandum gabellas. secus vero si exigebat ex speciali man dato. quia non posset eas remittere. ar. l. mandato generali. de procur. r. l. i. §. magistrum de exercitoria. r. bar. vbi. 8. r. infra.

Gabellarius si dedit licentiam transeundi cum mercibus durat illa. vii. dies. vnde si transit quis post dicitur fraudare ga bellam. barto. in. l. prima. C. de extractor. li. xij. Lodo. de arbi. in Rubrica. ff. de arbi. xxi. col. pe. de sun. in. l. iiii. col. C. de sen. q̄ pro eo quod iter. profcr. quod verum est etiam si illi. vii. dies transiant in tempus successoris in gabellis. secundum Lodo. pon. in. l. mancipia. §. interdum. ff. de publica. r. consuluit bald. in consi. visa licentia. ar. contra. in glo. in. l. i. C. de postul. du 3 lo quitur de interlocutoria.